ALTERA LEI 1.472 DE lº DE MAIO DE 2000 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
MONLEVADE, por seus Representantes na Câmara, aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 ºO § 1 ºdo art. 7º e o art. 14 da Lei 1.472, de
1 ºde maio de 2000, passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 7º ....... .

§ 1 ºNas contratações de pessoal para quaisquer das
modalidades previstas nesta lei, até 50°/o ( cinquenta por cento) das vagas
serão preenchidas por mulheres.

"§ 2º ...... .

"Art. 14 A contratação será feita por um período de
até doze meses, podendo ser prorrogada pelo mesmo período, vedada nova
contratação do mesmo trabalhador, nas mesmas condições deste capítulo, no
período consecutivo de três meses, imediatamente, ao último contrato.

publicação.
!

I

julho de 2001. /

l~

Parágrafo único ..... "

Art. 2º Esta Le~trà,i em vigor na data de sua

Art. 3º Revor-se as +sposições em contrário.
/ '

Prefeitu ~ unicipal cje João Monlevade, em 09 de

c zeqmel orl.ra
Prefeito Municipal

Registrada e publicada, nesta Assessoria de
Governo, aos nove dias do mês de julho de 200 l.

;)U~
Helenita Pinto Melo Lopes

Assessora de Governo